



NIP 966-13-15-194  
REGON 050626396  
e-mail: bialystok@pirol.pl  
<http://www.pirol.pl>  
TEL/FAX 85/676 08 62

Podlaska Izba Rolnicza, Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz  
Porosły, dn. 12.02.2021r.

PIR.Su./36 /2021

**Sz. P. Wiktor Szmulewicz**  
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

Podlaska Izba Rolnicza na wniosek Rady Powiatowej PIR w Suwałkach wnioskuję o wprowadzenie zmian w aplikacji e-WniosekPlus w kampanii 2021. Jak wiadomo w 2021 roku rolnicy już nie będą otrzymywali kompletu dokumentów z ARiMR czyli wniosku, ortofotomap oraz karty informacyjnej. Wnioski podobnie jak w latach ubiegłych będą składane po przez aplikację e WniosekPlus. Z obserwacji rolników oraz doradców wynika że w 2020 roku znacznie pogorszyła się jakość ortofotomap względem roku 2018 i 2019. Wydruk map z e Wniosku w 2020 roku był bardzo słabej jakości, ewidentnie mało widoczne były granice działek rolnych na działkach ewidencyjnych. Dlatego zwracamy się z prośbą o poprawę jakości graficznej ortofotomap w kampanii 2021. Wydrukowane mapy będą stanowić główne źródło informacji o uprawach w gospodarstwie, dlatego ich jakość musi być bardzo dobra. Ponadto zwracamy się o możliwość wydruku z aplikacji e Wniosek tzw; karty informacyjnej w której są zawarte bardzo ważne informacje, dotyczące działek ewidencyjnych ich powierzchnia, położenie tj; MKO, EFA, erozja NATURA 2000 itp. Kolejną kwestią o którą wnioskujemy jest możliwość składania zmian przy płatnościach do krów i bydła. Obecnie jeżeli rolnik złożył już e-wniosek, w którym podana jest liczba krów oraz bydła wraz z ich numerami, a chciałby dopisać jeszcze kolejne zwierzęta, to musi wycofywać cały wniosek i złożyć go na nowo. Proponujemy a żeby dopisywanie zwierząt było możliwe po przez zmianę do wniosku z zachowaniem minimum 30 dni utrzymywania tych zwierząt w gospodarstwie. Uważamy też że rolnik nie powinien być sankcjonowany za wcześniejszą sprzedaż bydła lub krów przed upływem 30 dni od daty złożenia wniosku. Jeżeli rolnik nie dotrzymał wspomnianych wcześniej 30 dni po prostu płatność do danej sztuki nie powinna być mu przyznawana a rolnik jest dodatkowo sankcjonowany. Proponowane zmiany wynikają z doświadczeń oraz problemów jakie się pojawiły od momentu składania wniosków poprzez aplikacje e Wniosek w 2018 roku do chwili obecnej. Prosimy o pozytywne odniesienie się do proponowanych zmian.

Z poważaniem  
**PREZES**  
Podlaskiej Izby Rolniczej  
*Grzegorz Leszczyński*